
 

Tisková zpráva             
 
 

Informace pro agentury práce 
 

 Připomínáme, že podle § 59 zák. č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti jsou 
agentury práce pro účely statistiky povinny vždy do 31. ledna běžného roku 
nahlásit Ministerstvu práce a sociálních věcí za předchozí kalendářní rok 
zejména: 
 

• počet volných míst, na která bylo požadováno zprostředkování 
zaměstnání, 

• počet jimi umístěných fyzických osob, 
• počet jejich zaměstnanců, kteří vykonávali práci pro uživatele. 

 
Tiskopis pro hlášení statistických údajů je na internetové adrese  
http://portal.mpsv.cz – ke stažení – agentury práce – hlášení statistických údajů 
 
Neohlášení výše uvedených údajů se považuje za přestupek (správní delikt) 

a je možné 
uložit za neplnění této povinnosti pokutu až do výše 500 000 Kč - § 139 odst. 

2 písm. d) a 
§ 140 odst. 2 písm. d) cit. zákona o zaměstnanosti. 
 
Upozornění: Tato informace je již obsažena v části „Agentury práce“ na portále 

MPSV. 
 
 
 
 
 

Jiří Sezemský 
vedoucí oddělení styků s veřejností 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Jiří Sezemský, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 922 809 
e-mail: jiri.sezemsky@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 


